2024年 3月 1日

各位

双日プラネット株式会社

機構改革並びに役員人事の件

双日プラネット株式会社は、機構改革並びに役員人事につき、次の通り決定いたしま

したので、お知らせ致します。

Ⅰ 機構改革

(1) セグメント(インダストリー、パッケージング、管理)を廃止

(2) 環境サステナブル事業室を発展的解消

(3) 環境パッケージング BUを「エコマテリアル BU (Eco Materials BU)」へ改称

 次期中期経営計画(2024-2026年度)を見据え、「環境」に資する全社戦略実行の更なるス

ピードアップを目的とします。これまで環境サステナブル事業室が担っていた「環境素

材」への取り組みは全社横断での取り組みに深化させ、双日プラネットらしさと強みを

活かした社会貢献と事業拡大を図ってまいります。

Ⅱ 役員人事

１．取締役

 ①新任 4名（2024 年 4月 1日付）

氏名 新 現

武智 彰久 代表取締役社長 双日㈱環境・ライフサイエンス部長

杉本 大 取締役執行役員 管理管掌 管理セグメント長

前田 兼治 取締役（非常勤） 双日㈱化学副本部長

川名 健介 取締役（非常勤） 双日㈱営業経理部長

武智彰久の代表取締役社長就任は、2024年 1 月 12日に発表済み

前田兼治は、2024年 4 月 1日付で、双日㈱執行役員 化学本部長に就任予定

川名健介は、2024年 4 月 1日付で、双日㈱主計部長に就任予定

②退任 4名（2024 年 3月 31日付）

氏名 現

有賀 謙一 代表取締役社長

岩井 修 取締役副社長執行役員

岡村 太郎 取締役（非常勤）

中澤 瑞枝 取締役（非常勤）

有賀謙一の代表取締役社長退任は、2024年 1 月 12日に発表済み

また、有賀謙一は、2024 年 4月 1日付で、双日香港会社総経理に就任予定

岡村太郎は、同、双日㈱執行役員 中東・アフリカ総支配人に就任予定

中澤瑞枝は、同、双日㈱執行役員 主計・営業経理担当本部長に就任予定

２．執行役員

①就任 1名（2024 年 4月 1日付）

氏名 新 現

二村 誠一 執行役員 営業管掌 パッケージセグメント長

②退任 1名（2024 年 3月 31日付）

氏名 現

鈴木 良典 常務執行役員 兼 インダストリーセグメント長

鈴木良典は、2024年 4 月 1日付で、当社顧問に就任予定

３．役員一覧 （2024 年 4月 1日付）

代表取締役社長 武智 彰久

取締役執行役員 管理管掌 杉本 大

取締役（非常勤） 前田 兼治

取締役（非常勤） 川名 健介

執行役員 営業管掌 二村 誠一

監査役 髙橋 徹

監査役（非常勤） 板倉 寿美

監査役

決算・財務課

エコマテリアル　BU

大阪支社 九州支店

経営企画課

経営企画部

株主総会

デジタル・コーポレートインフラ課

人事・人財開発課

社長

取締役会

営業経理課

法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ課

リスク管理課

第1課

監査室 インダストリアルソリューション　BU
第2課

第3課（大阪）

第1課

宮崎営業所

モビリティ・エレクトロニクス　BU
第2課

第3課

第1課

第2課（大阪）

経営会議
第1課

第2課

財経部

法務・リスク管理部

高機能パッケージング　BU

ビジネスプロセスソリューション課

双日プラネット株式会社新組織図 2024年 4 月 1日

【本件に関する問い合わせ】

双日プラネット株式会社 経営企画部 人事総務課 03-6871-2082（代表）

以上